
 

Kære forketingsmedlem 

Den Europæiske Revisionsret har netop offentliggjort særberetningen "EU's fiskerikontrol: Der er 

brug for en yderligere indsats" (nr. 8/2017), som er udarbejdet under ledelse af Janusz 

Wojciechowski, medlem af Revisionsretten. 

  

Revisorerne siger, at medlemsstaterne og Europa-Kommissionen har gjort fremskridt i det seneste 

årti, men at EU endnu ikke har et fiskerikontrolsystem, som tilstrækkelig effektivt understøtter den 

fælles fiskeripolitik. Der er derfor brug for en yderligere indsats. 

  

Revisorerne besøgte fire medlemsstater: Spanien, Frankrig, Italien og Det Forenede Kongerige 

(Skotland). Ingen af disse fire lande havde i tilstrækkelig grad kontrolleret nøjagtigheden af deres 

fiskerflåders kapacitet og fartøjsoplysningerne i deres flåderegistre. Ingen havde kontrolleret deres 

fiskerfartøjers tonnage, og to af dem havde ikke foretaget kontrol af maskineffekt. Revisorerne 

konstaterede også væsentlige uoverensstemmelser mellem fartøjsoplysningerne i flåderegistret og 

oplysningerne i de underliggende dokumenter. 

  

Ifølge revisorerne gennemførte medlemsstaterne samlet set fiskeriforvaltningsforanstaltningerne 

tilfredsstillende. De satellitbaserede systemer til fartøjssporing gav nyttige oplysninger med henblik 

på fiskeriovervågning og -kontrol. Men på grund af undtagelser i kontrolforordningen blev 89 % af 

EU-flåden ikke overvåget, og det hindrede en effektiv forvaltning i nogle fiskerier og vedrørende 

nogle arter. 

  

"Medlemsstaterne har endnu ikke gennemført EU's fiskerikontrolforordning fuldt ud," siger 

Janusz Wojciechowski, det medlem af Revisionsretten, der er ansvarligt for beretningen, "og nogle 

af bestemmelserne bør ændres, hvis medlemsstaterne skal kunne kontrollere deres fiskerier 

effektivt." 

  

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog her: 

 

http://www.eca.europa.eu/da/Pages/DocItem.aspx?did=41459 

  

Ønsker du yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde, er du velkommen til at kontakte os 

eller til at besøge vores websted, eca.europa.eu. 

  

Med venlig hilsen  
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